Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

1

MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, DE TURNO, REINGRESSO E
PORTADOR DE DIPLOMA PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE

2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro

Universitário UNIRG no uso de suas atribuições PUBLICA E CONVOCA os

candidatos inscritos no Processo para Transferência Externa, de Turno e

Modalidade, Reingresso e Portador de Diploma, para o SEGUNDO

semestre de 2015 dos cursos: Administração (Reingresso), Direito-

Matutino (Transferência Externa, de Turno, Reingresso e Portador de

Diploma), Direito- Noturno (Transferência Externa, de Turno, Reingresso e

Portador de Diploma), Educação Física - Bacharelado (portador de diploma),

Educação Física – Licenciatura (Transferência Externa, de modalidade),

Enfermagem (transferência Externa), Engenharia Civil – Matutino

(transferência Externa), Farmácia (transferência externa, reingresso e

portador de diploma), Odontologia (transferência Externa) e Psicologia

(Transferência Externa) cujo número de vagas é superior ou igual ao

número de candidatos, para protocolar os documentos em 08 E 09 DE

JUNHO/2015, na Central de Atendimento ao Acadêmico, endereçado ao

Coordenador do curso inscrito, conforme os itens 1.1, inciso I do item 3, subitens:

3.1 e 3.1.1 do respectivo Edital:

1.1 Quando o número de vagas for suficiente ou menor que o número de

candidatos, o interessado efetuará a inscrição, protocolará os documentos nas

datas expressas no item 3 deste edital, para análise e, se deferido, conforme

divulgação, procederá à matrícula, conforme estas normas;

Inciso I do Item 3:

I. Candidatos inscritos à transferência externa, de turno (cursos de Direito ou
Engenharia Civil) e modalidade (curso de Educação Física), reingresso e
portador de diploma que não precisarem prestar a prova, em razão de
número suficiente de vagas disponibilizadas no Anexo 2;

Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

2

3.1. Os candidatos à transferência externa, reingresso, portador de diploma
aos cursos que Não precisarem prestar a prova deverão protocolar os

documentos para análise no período de 08 e 09 de junho/2015, instruído

com:

a) Requerimento de próprio punho, ou digitado, endereçado ao Coordenador do
curso de opção, protocolado na Central de Atendimento até as datas fixadas;

b) Atestado de vínculo com a Instituição de origem;

c) Documento comprobatório de Reconhecimento ou de Autorização do curso de
origem, se não constar essa informação no Histórico Acadêmico;

d) Histórico Acadêmico, original ou cópia autenticada, porém com data inferior
ou até 30 (trinta) dias, contendo a carga horária de cada disciplina cursada ou

em curso, estágio ou outras atividades curriculares;

e) Programas de disciplinas cursadas com aprovação, ou em curso, na
instituição de origem;

f) Atestado de Regularidade no ENADE, se não constar essa informação no
Histórico Acadêmico;

g) (1 via) Cópia do CPF;

h) (1 via) Cópia da Cédula de Identidade.

3.1.1. Ao candidato à Transferência de Turno ou de modalidade (subitem
1.5.1) que Não precisarem prestar a prova, basta protocolar, nos dias 08 ou

09 DE JUNHO/2015, os seguintes documentos:

a) Requerimento de próprio punho, ou digitado, endereçado ao
Coordenador do curso de opção, protocolado na Central de Atendimento até as

datas fixadas;

b) 01 (uma) cópia do endereço de Comprovante de residência (conta de
água/energia/telefone ou outro que comprove a residência), pelo menos, um
dos pais.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA/REINGRESSO/TRANSFERÊNCIA DE

TURNO/ MODALIDADE e PORTADOR DE DIPLOMA

ADMINISTRAÇÃO - (30 VAGAS)

REINGRESSO 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

2213 LILIAN SANTOS DA COSTA

DIREITO - Matutino (30 VAGAS)

REINGRESSO 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

2107 ANGÉLICA SILVA DA COSTA

2169 MIREIA GOMES CARMELIO

Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

3

TRANSFERÊNCIA DE TURNO 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

2379 EDILIA GAMA PIMENTEL

1862 KEROLAYNE SILVA ROCHA

2292 MARILTON BARROS FERREIRA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1834 CAROLINE ALMEIDA VILLELA BRETTAS

1869 GLEYKA MARIA ALVES SARDINHA

1947 HALLEFY REZENDE MACEDO

2155 THIAGO PAULO SILVA

PORTADOR DE DIPLOMA 2015-2 (06 VAGAS)

DIREITO- Matutino

INSCRIÇÃO              NOME

2016 LAMMARTINI MARTINS COSTA E SILVA

2108 LAYENA SAVIA RODRIGUES SALES CERQUEIRA

1743 LERIVAN AZEVEDO PINHEIRO

DIREITO- Noturno (30 VAGAS)

REINGRESSO 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1954 ALMERINDA AQUINO GAMA

1819 EDUARDO PEREIRA MENDES

2289 FERNANDA RODRIGUES TELES MONTEIRO

2330 HUMBERTO DE CAMPOS DE CASTILHO

2017 SUSY MARIANA FERREIRA LIMA MOTTA

1912 WILSON PEREIRA AGUIAR

TRANSFERÊNCIA DE TURNO 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1952 ANNE HELOISA MARTINS SOARES

1853 ARYANNE MORAES ROCHA

2139 CARLOS JOSÉ SILVA

Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

4

2034 CRISTTYAN BILLY GRHAM OLIVEIRA FREITAS

2167 DIEGO BARBOSA DE CARVALHO

1695 ISABELLA CAROLINNE DE SOUZA E SILVA

1990 JORDANA ALVES BRAGA

2235 LARYSSA FERNANDES FIGUEIREDO

1807 LUCAS BORGES DE AZEVEDO

2405 MARIANA SILVEIRA LOPES

1725 MARINA OLIVEIRA PIMENTEL

2331 PAULA KATIELE BORGES DE CASTRO

2173 PEDRO HENRIQUE MOREIRA AGUIAR MEL

1733 RIDJALVA DANTAS BATISTA

2368 WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1860 DANIELLE CRISTINA SILVA BATISTA

2194 VANESSA CAVALCANTI DE SOUSA

PORTADOR DE DIPLOMA 2015-2 (06 VAGAS)

DIREITO- Noturno

INSCRIÇÃO              NOME

2018 SAN LEE TEIXEIRA SAKAI

EDUCAÇÃO FÍSICA – Licenciatura (30 VAGAS)

TRANSFERÊNCIA DE MODALIDADE 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

2162 AURÉLIA ALVES LIRA

1928 CARLA ISABEL SANTOS LEMOS

2071 DAYANE NEPUNUCENO SOUSA

2266 DÉLIS DE SOUSA MARTINS

2268 FABIEL NOGUEIRA AIRES

1982 GÉSSICA MARTINS LIMA

2362 JESSICA NOGUEIRA DOS SANTOS

2329 JOSÉ DIVINO  PINTO DA SILVA

2279 KESLEY VICTOR FEITOSA

2214 MURYLLO SIRQUEIRA LOPES DOS SANTOS

2164 RHUAM PABLO FERREIRA DA SILVA

Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

5

1932 ROSILENE PEREIRA DE CASTRO

2435 VALMIR CLAUDINO DE LACERDA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1714 MARIANA PERES PEREIRA

2203 THIAGO PEREIRA DE MELO

PORTADOR DE DIPLOMA 2015-2 (06 VAGAS)

EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado

INSCRIÇÃO                   NOME

2011 HERICA DALMAS

2012 JANNAINA RIBEIRO PEREIRA

ENFERMAGEM (30 VAGAS)

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1837 VALNI DA SILVEIRA FERREIRA

ENGENHARIA CIVIL – Matutino (04 vagas)

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

2347 SAMUEL MARCOS MARINHO LEAL E CARVALHO

FARMÁCIA (30 VAGAS)

REINGRESSO 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1717 CEYLANE SANTANA OLIVEIRA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1734 FERNANDA CIRQUEIRA CARVALHO

Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

6

PORTADOR DE DIPLOMA 2015-2 (06 VAGAS)

FARMÁCIA

INSCRIÇÃO                   NOME

2075 ROSA MARY FONSECA DA SILVA

ODONTOLOGIA (30 VAGAS)

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1913 DALILA ESPINDOLA COELHO

2372 MAYARA PALOMMA RODRIGUES LEMOS

2060 RODOLFO GONÇALVES BITTENCORT

PSICOLOGIA (30 VAGAS)

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2015-2

INSCRIÇÃO                   NOME

1760 JOSIANA TEIXEIRA DE  MELO

Os candidatos dos cursos de ENGENHARIA CIVIL – Noturno para
Transferência Externa, de turno e Portadores de Diploma e os Candidatos

do curso de MEDICINA para Transferência Externa e Portador de diploma
deverão prestar a prova de seleção no dia 14 de junho de 2015, das 09 às
12 horas, no Campus II, conforme convocação específica.

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário

UNIRG, aos 28 de maio de 2015.

                   Dr. Marcos Gontijo da Silva
  Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2015-2

                   Centro Universitário UNIRG